PORTARIA N.º 116/2016

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2016 E 002/2016, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”

OSNY BATISTA ALBERTON, Prefeito do Município de Frei Rogério, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 87, V da Lei

Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO que os Concursos  Públicos/Editais nº 001/2016 e 002/2016, encontra-se

sob realização e execução da empresa Infinity Assessoria Pedagógica Ltda;

CONSIDERANDO a recente notícia de supostas irregularidades envolvendo a referida

empresa em outros municípios, veiculada por diversos meios de comunição;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a total lisura e transparência dos Concursos

Públicos nº 001/2016 002/2016 e,

CONSIDERANDO, por fim, que a suspensão do Concurso Público neste momento não causa

prejuízo à administração, tampouco aos candidadtos inscritos,

RESOLVE:

Art. 1º.  SUSPENDER, provisoriamente, os atos relacionados à realização dos Concursos

Públicos nº 001/2016 e 002/2016, e CANCELAR as provas que realizar-se-iam no dia 12 de

junho de 2016.

 Art. 2º. Ficam mantidas as inscrições já homologadas no presente certame, as quais serão

consideradas posteriormente no caso de prosseguimento do Concurso Público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Frei Rogério, 08 de junho de 2016.

OSNY BATISTA ALBERTON

Prefeito Municipal